
 

 

 

   

 
Decreto n. 718 

 
IL RETTORE 

 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione – Sezione Ricerca, Innovazione e Impatto 
Polo di Ricerca europea e internazionale Scienze di Base, Agrarie e della Terra  

Oggetto: Proroga Termini Bando a Cascata Progetto FAIR “Future Artificial Intelligence Reserach” PE00000013, CUP H97G22000210007 

 
   

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per la creazione 
di “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il 
finanziamento di progetti di ricerca di base” – nell’ambito del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla 
ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU -Avviso MUR 341del 15/03/2022; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 1555 dell’11/10/2022 di concessione del 
finanziamento del progetto Codice identificativo PE00000013, Acronimo FAIR, 
Titolo “Future Artificial Intelligence Research”; 

VISTE le “Linee guida per la rendicontazione destinate ai soggetti attuatori delle 
iniziative di sistema Missione 4 Componente 2” (versione 1.0 del 10 ottobre 
2022); 

VISTA la delibera della seduta del 20 ottobre 2023 con cui il Consiglio di 
Amministrazione di questa università ha approvato lo schema del “Bando a 
Cascata” per attività di Ricerca di base relativo al Progetto “Future Atificial 
Intelligence Research” (FAIR), Codice progetto PE00000013, CUP 
H97G22000210007; 

ATTESO che con D.D.G. n. 1417 del 13.12.2023 è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento del “Bando a Cascata” de qua la dott.ssa Adriana Agrimi, 
Dirigente della Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione; 

 
VISTO il Decreto del Rettore n. 123 del 16 gennaio 2024 di emissione del sopra 

menzionato “Bando a Cascata”; 

 

AL FINE  di consentire la più ampia partecipazione al bando; 
 
VISTO il d.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della  

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

 
SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa Adriana Agrimi; 
 
SENTITO il Direttore Generale; 
 

 
                    
 
 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  
 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione – Sezione Ricerca, Innovazione e Impatto 
Polo di Ricerca europea e internazionale Scienze di Base, Agrarie e della Terra  

Oggetto: Proroga Termini Bando a Cascata Progetto FAIR “Future Artificial Intelligence Reserach” PE00000013, CUP H97G22000210007 

 

DECRETA 

 
di prorogare i termini di scadenza per la presentazione della domanda di partecipazione al bando di 
selezione emanato con D.R. n. 123 del 16 gennaio 2024, dal titolo 

“Bando a Cascata”, ai sensi dell’art.5 dell’Avviso MUR 341 del 15/03/2022, per il finanziamento di 
proposte di intervento per attività di ricerca svolte da Università Statali, Università non Statali legalmente 
riconosciute ed accreditate dal MUR e Enti Pubblici di Ricerca vigilati dal MUR in forma singola o 
congiunta nell’ambito del Progetto dal titolo “Future Artificial Intelligence Research (FAIR)”, Codice 
PE00000013, CUP H97G22000210007 - Spoke 6 “Symbiotic AI” nell’ambito del PNRR, Missione 4, 
Componente 2, Investimento 1.3 –finanziato dall’Unione europea - NextGenerationEU,  

alle ore 12.00 del 11 marzo 2024. 

 

 

Bari, 28 febbraio 2024         Il Rettore 
F.to Prof. Stefano Bronzini 

 
 
 
 
 
 
 
 


